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Med udvikling i fokus

Fokus på udvikling. Sådan 

kan min indgang til opgaven 

bedst beskrives - lige fra jeg 

var Distrikts Guvernør Nomi-

nee Designated (DGND) til i 

morgen, hvor jeg er Imidiated 

Past District Governor (IPDG). 

Grunden til dette fokus er, at 

jeg mener vi i Rotary har så meget at byde verden og hin-

anden. Det er afgørende for vores succes, at vi udvikler os 

og passer ind i verden af i dag. Vi skal være attraktive set 

med potentielle nye medlemmers øjne for at stå stærkt i 

fremtiden. 

Det behov ser mange klubber i Rotary. Og klubberne er 

vores basis. Derfor har klubberne også været min topprio-

ritet. Jeg har nydt bestyrelses- og klubmøder. Jeg har nydt 

at møde jer alle. Blive inspireret og blive klogere. Tak for 

at I tog bolden op og valgte, hvad temaet skulle være på 

hvert eneste af mine besøg. Det er jo netop jer, der ved, 

hvad der giver jeres klub mest værdi Tak. Jeg håber det 

lykkedes.

Mit mantra har været: ”Kig udefra og ind”.  
Det er sjovere og gør os klogere.

Midlerne har været:

• Nedsættelse af et udviklingsstrategiudvalg, som skal 

arbejde med, hvordan vi kan blive mere mangfoldige.  

Udvalget er meget dedikeret og vil rigtig gerne spare 

med de klubber, som  vil udvikling. Glæd jer.

• Fokus på, at vores kommunikation skal være  

mere målrettet:

- Noget, som giver værdi for os i klubben (fx kædeover-

rækkelser), giver omverden et helt andet og forkert 

indtryk af Rotary - som om vi er en form for ”loge”,  

der lukker sig om sig selv.

- Noget er interessant for folk uden for Rotary (fx fotos 

og historier om udvekslingsstudenter, støtte til unge 

med ondt i livet, hjælp til iværksættere, spændende 

foredragsholdere, indsats for Ukraine med meget mere). 

Det er værdien i Rotary, som nok også er årsag til, at vi 

selv i sin tid blev Rotarianere.
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Rotary – en god del af noget større

• En opfordring til at søge og lade sig inspirere på 
tværs af klubberne. Der er rigtig mange gode ideer 

rundt i distriktets klubber, men vi skal blive meget 

bedre til at dele og opsøge dem. Vær nysgerrige på, 

hvad andre klubber gør.

• At gennemføre store projekter, som har befolknin-
gens og pressens interesse. Projekter som giver os 

en omtale af netop den forskel, vi gør, fremfor hvem 

vi er. Sådan gør vi en forskel, bliver kendte for det og 

derigennem attraktive.

• En modernisering af hvordan vi arbejder på i di-

striktets ledelse. Det har vi gjort i form af at supplere 

guvernørgruppen med de kompetencer og mangfol-

dighed den manglede. Vi har også igangsat initiativer, 

der skal sikre, at distriktsledelsens tid og kompetencer 

anvendes mere optimalt, således at det bliver muligt 

at bestride et guvernør-job samtidig med at man har 

et 8-16 job og almindeligt familieliv. 

• Tæt samarbejde om visioner, mål og handlinger i 
den udvidede guvernørgruppe. Derfor ved jeg også, 

at min efterfølger Uffe Strandby vil arbejde målrettet 

videre på de initiativer, som er igangsat. 

Tak til alle jer, jeg har mødt  
på min guvernør-vej!

Jeg vil afslutte med en tak til de mange ildsjæle jeg har 

mødt. Ildsjæle som uegennyttigt kæmper for at gøre 

en forskel for andre. Det være sig udvekslingsstuden-

terne, de nye i klubben, unge med ondt i sjælen, skaffe 

de bedste foredragsholdere, Ukraine med meget mere. 

Det er ildsjæle som gør en forskel – ikke titler. Lad os 

fortsat være gode til at tiltrække og samle ildsjæle! Lad 

os ønske hinanden fortsat udvikling, så vi i fremtiden er 

endnu bedre i stand til at gøre en forskel for andre.

Tak! 

Peter


